
 

ÚRAZOVÁ LINKA OSŽ  
 

(METODICKÁ POMOC A INFORMACE PRO ČLENY OSŽ) 
 

I. Volej ihned, zejména v případě pracovního úrazu, kdy se dá 
očekávat hospitalizace nad 5 dní, nebo úrazu s následkem smrti. 

II. Každá prodleva ohlášení snižuje možnost řádného a 
objektivního šetření. Svazoví inspektoři BOZP Vám poskytnou 
pomoc, potřebné informace a podporu. 

III. Pořizuj fotodokumentaci – může pomoci víc, než si myslíš. 
Včasná dokumentace skutečného stavu je často zásadní! 

IV. Nikdy nepodceňuj možné souvislosti. Každá maličkost může být 
důležitá. 

V. Nezapomeň, že se jedná i o finanční prostředky, které mohou 
být záchranou rodiny po dobu pracovní neschopnosti, jedinou 
podporou při ztrátě zdravotní způsobilosti k výkonu zaměstnaní 
nebo účinnou pomocí pozůstalým. 

VI. Zaměstnavateli poskytni potřebnou součinnost – při šetření 
úrazů je potřeba spolupráce nás všech. 

VII. Nic nezamlčuj – informace, které nám poskytuješ, jsou důvěrné. 

VIII. Potřebujeme ozřejmit základní informace – o poškozeném, 
místě a času úrazu, co se stalo a co bylo možnou příčinou. 
Šetření urychlí i kontakt na poškozeného, případně jeho blízké a 
svědky události. 

IX. Pozornost zasluhují i „neuznané“ pracovní úrazy nebo škody na 
zdraví. Nikdy to nevzdávej, řešení můžeme hledat společně. 

X. Svazoví inspektoři BOZP jsou benefitem pro členy OSŽ – využij 
plně své možnosti. 

Telefon: 731 135 505 
 

ODBOROVÉ SDRUŽENÍ ŽELEZNIČÁRŮ, ODDĚLENÍ BOZP-Ú 2020 


